

Brdr. Thybo A/S

**Niels Bohrs Vej 61, Stilling
8660 Skanderborg**

CVR-nr. 10 72 03 89

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/03 2023

Morten Bjørn Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | 16 |
| Balance 30. september 2022 | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Thybo A/S
Niels Bohrs Vej 61, Stilling
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 10 72 03 89
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Jesper Lykke Kristensen
Morten Bjørn Christiansen
Casper Mølgaard Hansen
Kasper Juhl Nielsen

Direktion

Morten Bjørn Christiansen, direktør

Revision

Nexø Revision A/S
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed
Liseruten 1
3730 Nexø

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 31.405.024 | 38.042.730 | 36.355.363 | 37.171.870 | 31.987.598 |
| Resultat af primær drift | 36.105.180 | 42.088.928 | 39.334.339 | 41.243.283 | 35.709.968 |
| Resultat før finansielle poster | (3.398.260) | 1.053.926 | 5.509.522 | 6.406.327 | 6.717.245 |
| Resultat af finansielle poster | 90.832 | 38.665 | 30.068 | 4.924.863 | (256.756) |
| Årets resultat | (2.579.428) | 848.869 | 4.308.422 | 8.805.139 | 5.008.271 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 36.626.119 | 30.638.428 | 40.713.050 | 37.735.621 | 32.799.754 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | (1.766.607) | (1.087.423) | (780.661) | (1.828.293) | (2.825.836) |
| Egenkapital | 5.889.537 | 11.268.965 | 10.420.096 | 15.611.674 | 11.806.535 |
| Antal medarbejdere | 70 | 77 | 66 | 64 | 57 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | (10,1)% | 3,0 % | 14,4 % | 18,7 % | 21,3 % |
| Soliditetsgrad | 16,1 % | 36,8 % | 25,6 % | 43,8 % | 36,0 % |
| Likviditetsgrad | 121,9 % | 184,6 % | 180,7 % | 231,2 % | 173,2 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive bygge- og anlægsvirksomhed og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 2.579.428, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.889.537.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har anvendt 2021/22 til at gentænke strategien samt opbygning af en afdeling samt primært beskæftiger sig med hovedentrepriser. Den øget fokusering på hovedentrepriser sker som led i selskabets strategi og for bedre at kunne navigerer i et presset marked, således at aftaler omkring ekstra arbejder og prisforhandlinger primært sker direkte med bygherre og deres rådgivere. Selskabet fastholder fortsat en egenproduktion, som dog ikke i de kommende år skal vækste yderligere.

Årets resultat negative resultat er en konsekvens af en række fagentreprisesager, hvor egenproduktionen og styringen i byggeprocessen ikke har været optimal. Derudover har de meget stigende priser på materiale og mangle på arbejdskraft sat indtjeningen under pres.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at selskabet genererer et overskud i niveauet 5-7 mio. kr. før skat i 2022/23.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

I lighed med konkurrenterne i byggebranchen er virksomheden påvirket af det nuværende prispres i markedet og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode netværksrelationer, et godt omdømme og effektiv projektstyring.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret i Østjylland, og ledelsen forsøger at imødegå denne risiko ved at udnytte sin mangeårige erfaring i branchen.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er væsentligt påvirket af finansielle eller forretningsmæssige risici udover, hvad der er normalt for branchen.

Ledelsesberetning

Kvalificerede medarbejdere

Som fag- og hovedentreprenør vægtes værdien af projektstyringen højt. Projektstyringen varetages af dygtige engagerede og kvalificerede medarbejdere, der løfter hver opgave inden for aftalt pris og tid i sædvanlig kvalitet.

Alle opgaver udføres med de rette velkvalificerede medarbejdere og underentreprenører, som sammensættes efter opgavens art og omfang. Det er ofte entreprenører, som vi har samarbejdet med igennem en årrække og derfor har et indgående kendskab til.

Fortsat fokus på bæredygtigt byggeri

Vi er i de seneste år begyndt at tænke i mere bæredygtigt byggeri og forsøger i stor udstrækning at genbruge eller videreformidle de rene nedbrydnings- og overskudsmaterialer, og det der ikke kan genanvendes eller videreformidles bliver sorteret og bortskaffet efter gældende regler. Vi ønsker at fortsætte med dette i fremtiden og øge fokuset på bæredygtigt byggeri endnu mere.

Miljø

Som beskrevet under afsnittet omkring fortsat fokus på bæredygtigt byggeri, er der i branchen og hos Brdr. Thybo fokus på genanvendelse og optimering af byggerne ift. klimaet. Selskabet anvender entreprenørmaskiner samt varebiler, som i overvejende grad kører på fossile brændstoffer og som følge heraf udleder disse Co2. Selskabet forsøger at minimere miljøpåvirkningen ved at tænke klimavenligt ved udførelsen og ved geninvestering i materiel og maskiner.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Ledelsen forventede et overskud i niveauet 2-4 mio.kr. før skat i 2021/22. Disse forventninger blev ikke indfriet som følge af, at række fagentreprisesager, hvor egenproduktionen og styringen i byggeprocessen ikke har været optimal. Derudover har de meget stigende priser på materiale og mangle på arbejdskraft sat indtjeningen under pres.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|-----------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2021/22</u> kr. | <u>2020/21</u> kr. |
|---|-------------|---------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 31.405.024 | 38.042.730 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(33.444.102)</u> | <u>(35.746.431)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | (2.039.078) | 2.296.299 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>(1.359.182)</u> | <u>(1.242.373)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (3.398.260) | 1.053.926 |
| Finansielle indtægter | 2 | 589.482 | 607.934 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>(498.650)</u> | <u>(569.269)</u> |
| Resultat før skat | | (3.307.428) | 1.092.591 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>728.000</u> | <u>(243.722)</u> |
| Årets resultat | | <u>(2.579.428)</u> | <u>848.869</u> |
| Resultatdisponering | 5 | | |

Balance 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 3.558.538 | 3.493.731 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>3.558.538</u> | <u>3.493.731</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>3.558.538</u> | <u>3.493.731</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 21.867.079 | 14.876.430 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 10.346.905 | 4.306.642 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 3.118.279 |
| Andre tilgodehavender | | 588.800 | 448.800 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 264.797 | 270.659 |
| Tilgodehavender | | <u>33.067.581</u> | <u>23.020.810</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>4.123.887</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>33.067.581</u> | <u>27.144.697</u> |
| Aktiver i alt | | <u>36.626.119</u> | <u>30.638.428</u> |

Balance 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 5.389.537 | 9.968.965 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 800.000 |
| Egenkapital | 9 | <u>5.889.537</u> | <u>11.268.965</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | 1.696.714 | 2.854.000 |
| Andre hensættelser | 11 | 325.500 | 320.500 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>2.022.214</u> | <u>3.174.500</u> |
| Leasingforpligtelser | | 1.590.802 | 1.493.572 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | <u>1.590.802</u> | <u>1.493.572</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 908.492 | 787.643 |
| Kreditinstitutter | | 8.464.827 | 3.311 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 12.563.303 | 4.806.242 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 7 | 0 | 146.568 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 408.164 | 0 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 429.286 | 2.284.722 |
| Anden gæld | 13 | 4.349.494 | 6.672.905 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>27.123.566</u> | <u>14.701.391</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>28.714.368</u> | <u>16.194.963</u> |
| Passiver i alt | | <u>36.626.119</u> | <u>30.638.428</u> |
| Eventualforpligtelser | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 16 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virk- somheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | Foreslået ekstraordinæ rt udbytte | I alt |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 500.000 | 9.968.965 | 800.000 | 0 | 11.268.965 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (800.000) | 0 | (800.000) |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (2.000.000) | (2.000.000) |
| Årets resultat | 0 | (4.579.428) | 0 | 2.000.000 | (2.579.428) |
| Egenkapital 30. september 2022 | 500.000 | 5.389.537 | 0 | 0 | 5.889.537 |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2021/22</u> kr. | <u>2020/21</u> kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Årets resultat | | (2.579.428) | 848.869 |
| Reguleringer | 17 | 257.087 | 1.308.232 |
| Ændring i driftskapital | 18 | <u>(4.351.144)</u> | <u>(3.294.642)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | (6.673.485) | (1.137.541) |
| Renteindbetalinger og lignende | | 589.482 | 607.934 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(498.650)</u> | <u>(569.269)</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | (6.582.653) | (1.098.876) |
| Betalt selskabsskat | | <u>(2.284.722)</u> | <u>(14.168)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | (8.867.375) | (1.113.044) |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (1.766.607) | (1.087.423) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>630.500</u> | <u>480.289</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | (1.136.107) | (607.134) |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | 8.461.516 | (1.083.105) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | 218.079 | 0 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | 0 | 610.000 |
| Betalt udbytte | | <u>(2.800.000)</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 5.879.595 | (473.105) |
| Ændring i likvider | | (4.123.887) | (2.193.283) |
| Likvider 1. oktober 2021 | | <u>4.123.887</u> | <u>6.317.170</u> |
| Likvider 30. september 2022 | | 0 | 4.123.887 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>4.123.887</u> |
| Likvider 30. september 2022 | | 0 | 4.123.887 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 29.596.532 | 31.901.874 |
| Pensioner | 2.579.318 | 2.719.021 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>1.268.252</u> | <u>1.125.536</u> |
| | <u>33.444.102</u> | <u>35.746.431</u> |
| | | |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse: | | |
| Direktion og bestyrelse | <u>786.344</u> | <u>743.179</u> |
| | <u>786.344</u> | <u>743.179</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>70</u> | <u>77</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 100.177 | 90.033 |
| Andre finansielle indtægter | 489.305 | 517.023 |
| Valutakursreguleringer | <u>0</u> | <u>878</u> |
| | <u>589.482</u> | <u>607.934</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>498.650</u> | <u>569.269</u> |
| | <u>498.650</u> | <u>569.269</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---------------------------------|---------------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 429.286 | 2.284.722 |
| Årets udskudte skat | <u>(1.157.286)</u> | <u>(2.041.000)</u> |
| | <u>(728.000)</u> | <u>243.722</u> |
| | | |
| 5 Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte | 0 | 800.000 |
| Ekstraordinært udbytte | 2.000.000 | 0 |
| Overført resultat | <u>(4.579.428)</u> | <u>48.869</u> |
| | <u>(2.579.428)</u> | <u>848.869</u> |

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

| | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--|---|
| Kostpris 1. oktober 2021 | 574.546 | 11.836.391 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.766.607 |
| Afgang i årets løb | (478.046) | (5.832.742) |
| Kostpris 30. september 2022 | 96.500 | 7.770.256 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 | 574.546 | 8.342.660 |
| Årets afskrivninger | 0 | 1.359.561 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | (478.046) | (5.490.503) |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2022 | 96.500 | 4.211.718 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 | 0 | 3.558.538 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | 0 | 3.096.537 |

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | 115.609.393 | 156.761.787 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | (105.262.488) | (152.601.713) |
| | 10.346.905 | 4.160.074 |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 10.346.905 | 4.306.642 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | 0 | (146.568) |
| | 10.346.905 | 4.160.074 |

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000 aktier. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021 | 2.854.000 | 4.895.000 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | <u>(1.157.286)</u> | <u>(2.041.000)</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022 | <u>1.696.714</u> | <u>2.854.000</u> |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 200.864 | 173.800 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.567.460 | 2.750.800 |
| Hensatte forpligtelser | <u>(71.610)</u> | <u>(70.600)</u> |
| | <u>1.696.714</u> | <u>2.854.000</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. |
| 11 Andre hensættelser | | |
| Saldo primo 1. oktober 2021 | 320.500 | 303.500 |
| Hensat i året | <u>5.000</u> | <u>17.000</u> |
| Saldo ultimo 30. september 2022 | <u>325.500</u> | <u>320.500</u> |

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede forpligtelser vedrørende garantireparationer mv. og er opgjort på baggrund af ledelsens mest sandsynlige skøn over de forventede omkostninger. Ledelsen anser forudsætningerne for rimelige, men de faktiske omkostninger kan i sagens natur afvige fra den opgjorte hensættelse.

12 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld</u> | <u>Gæld</u> | | |
|----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------|
| | <u>1. oktober</u> | <u>30.</u> | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> |
| | <u>2021</u> | <u>september</u> | <u>næste år</u> | <u>efter 5 år</u> |
| | <u>2021</u> | <u>2022</u> | | |
| Leasingforpligtelser | <u>2.281.215</u> | <u>2.499.294</u> | <u>908.492</u> | <u>0</u> |
| | <u>2.281.215</u> | <u>2.499.294</u> | <u>908.492</u> | <u>0</u> |

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 13 Anden gæld | | |
| Skyldig moms og afgifter | 1.547.592 | 1.527.591 |
| Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv. | 1.171.942 | 3.014.621 |
| Feriepenge | <u>1.629.960</u> | <u>2.130.693</u> |
| | <u>4.349.494</u> | <u>6.672.905</u> |

Noter til årsrapporten

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brdr. Thybo Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 436, hvilket svarer til huslejen i uopsigelsesperioden.

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt t.kr. 46.225 over for selskabets kunder.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, tekniske anlæg og andre driftsmidler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 22.329.

Til sikkerhed for leasinggæld t.kr. 2.499 er der stillet pant i andre driftsmidler. Den bogførte værdi af aktiver omfattet heraf udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 3.097.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Brdr. Thybo Holding ApS, Skanderborg, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

Noter til årsrapporten

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (589.482) | (607.934) |
| Finansielle omkostninger | 498.650 | 569.269 |
| Af- og nedskrivninger | 1.070.919 | 1.086.175 |
| Skat af årets resultat | (728.000) | 243.722 |
| Ændring i andre hensatte forpligtelser | 5.000 | 17.000 |
| | <u>257.087</u> | <u>1.308.232</u> |
| | | |
| 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | (10.046.771) | 7.402.299 |
| Ændring i leverandører mv. | 5.695.627 | (10.696.941) |
| | <u>(4.351.144)</u> | <u>(3.294.642)</u> |